RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÍBA

PALÁCIO ALFREDO MESQUITA FILHO - CNPJ 35.278.449/0001-09

Largo Cônego Estevam Dantas, nº 101, Centro, Macaíba/RN. CEP.59.280-196
Fone: (84) 99216-5657 E-mail: secretaria@macaiba.rn.leg.br

PROJETO DE LEI Nº 55/2023-CMM

EMENTA: Dispõe sobre a denominação da Unidade Básica

de Saúde, e dá outras providências.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE.

   Faço saber que a Câmara Municipal de Macaíba aprovou e

eu sanciono a seguinte Lei:

   Art. 1o - Fica denominado de Raimundo João da Costa a

Unidade Básica de Saúde da Comunidade Quilombola de Capoeiras, localizado

na zona rural de Macaíba/RN.

   Art. 2o - A fixação da placa alusiva com a denominação

oficial fica por conta da Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, através da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB.

   Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas às disposições em contrário.

   Câmara Municipal de Macaíba(RN), Sala das Sessões

Augusto Severo, em 18 de abril de 2023.

José da Cunha Bezerra de Macedo

VEREADOR / RELATOR